
Zlín utární město Zlín
íru 12, 76140 Zlín S00JP018KH5L

statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ 760 01
zastoupené: Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem
zástupce ve věcech technických: Bc. Tomáš Melzer
Odpovědný útvar: Oddělení tiskové
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924

dále jen „objednatel"

HEXXA.cz s.r.o.
se sídlem Vavrečkova 5262, Zlín, PSČ 76001
zastoupená: Davidem Grácem - jednatelem
zástupce ve věcech smluvních: David Grác, jednatel
IČO: 26304333
DIČ: CZ26304333
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 42714

dále jen „zhotovitel"
č. 4500 21 0004

uzavírajítuto

Smlouvuovydáváníperiodika
„Magazín Zlín"

dle ustanovení zákona § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník ve znění pozdějších
předpisů a zákona č. 46/2000 Sb., tiskový zákon, ve znění pozdějších předpisů.

I.
Předmětsmlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí zajistit redakční naplnění (autorské příspěvky,
fotografie, a to ve spolupráci s redakční radou magazínu a osobou určenou objednatelem), grafické
zpracování (zejm. zakreslení zrcadla, zalamování), korektury a tisk periodického tisku s názvem
„Magazín Zlín" (dále také jen „magazín"), včetně jeho distribuce do poštovních schránek domácností ve
městě Zlíně a dále na adresu sídla objednatele (dále také jen „vydávání"). Součástí plnění je i
elektronické zpracování každého vydání a jeho předání objednateli. Objednatel se zavazuje platit za tyto
služby cenu ve výši a za podmínek stanovených touto smlouvou (čl. V odst. 1).

Smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení „Vydavatel periodika „MAGAZÍN ZLÍN“ a veškerá její
ustanovení budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami tohoto zadávacího řízení.

2. Zhotovitel má právo v rozsahu a za podmínek specifikovaných v čl. Vlil této smlouvy sjednat inzerci
zveřejňovanou v magazínu, která nepoškodí dobré jméno města Zlína, a inkasovat příjem za její

S00JP018KH5L



zverejneni.

3. Objednateli náleží v případě příjmu zhotovitele z inzerce v magazínu dle předchozího odstavce nad 
stanovený limit sleva z ceny ve výši a za podmínek specifikovaných v čl. Vlil. této smlouvy.

4. Vydavatelem magazínu je statutární město Zlín.

„Magazín Zlín"

1. Zhotovitel je povinen zajistit vydávání magazínu jednou měsíčně ve formátu A4 o rozsahu 32 stran, a to 
v nákladu 38.000 ks v kvalitě, odpovídající podmínkám této smlouvy a kvalitě srovnatelné s obdobnými 
produkty na trhu. Zhotovitel zajistí distribuci každého vydání v rozsahu a za podmínek dle této smlouvy 
a dále na svůj náklad bezplatně zajistí dodání stanoveného počtu výtisků z každého vydání magazínu 
v souladu s § 9 zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o 
změně některých dalších zákonů (tiskový zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „tiskový 
zákon").

2. Zhotovitel je povinen zajistit obsahovou náplň všech stran magazínu, a to ve spolupráci s redakční radou 
magazínu (čl. VII smlouvy) a osobou určenou objednatelem. Zhotovitel se zavazuje, že při vytváření této 
náplně bude postupovat odborně, v souladu s pokyny redakční rady magazínu a obsahem nebude 
znevažovat objednatele, jeho orgány, členy těchto orgánů a zaměstnance objednatele.

3. Minimální požadavky a parametry magazínu:

Četnost vydávání: 12 x ročně 
Náklad: 38.000 ks 
Formát: A4, 210x297 mm 
Počet stran: 32 
Barevnost: plnobarevný tisk 
Papír: LWC 80g 
Vazba: VI

4.

5.

6.

7.

Zhotovitel je povinen zajistit, aby na každém vydání magazínu byly uvedeny povinné údaje dle 
ustanovení § 8 tiskového zákona.

Zhotovitel je povinen zajistit distribuci výtisků magazínu s 90% garancí doručení na tato místa a v 
následujícím počtu:

a) do domácností a v počtu dle přílohy č. 1 této smlouvy

b) na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy = zbývající počet + elektronická forma 
výtisku

Objednatel je oprávněn změnit počty kusů výtisků magazínu určené pro jednotlivá místa uvedená v odst. 
5 za zachování celkového počtu kusů výtisků magazínu, a to jednostranným písemným oznámením 
doručeným zhotoviteli nejpozději 1 měsíc před měsícem, od něhož požaduje distribuci magazínu v 
souladu s takto provedenou změnou.

Objednatel je oprávněn zvýšit nebo snížit počet kusů výtisků magazínu dle bodu 1 tohoto článku. Tuto 
změnu je objednatel povinen nahlásit zhotoviteli nejpozději dva měsíce před měsícem, od něhož 
požaduje vydávání magazínu ve sníženém či zvýšeném nákladu. Změna nákladu do 1 % nemá vliv na 
cenu sjednanou v čl. V bod 1 této smlouvy.

Doba plnění

Plnění dle této smlouvy bude zahájeno bezodkladně po jejím uzavření.
Předpokládané první vydání magazínu dle této smlouvy: únor 2021, distribuce do 29.1.2021. 
Ukončení plnění: 5 let od účinnosti této smlouvy.



IV.
časový harmonogram

1 Zhotovitel se zavazuje dokončit měsíční plnění dle těto smlouvy dokončením distribuce vždy nejpozději 
poslední pracovní den měsíce předcházejícího měsíci, na který je dané vydání magazínu určeno.

2. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli podklady zejména pro požadovanou obsahovou náplň 
magazínu pro rok 2021 v termínu uzávěrky dle Přílohy č. 2 této smlouvy. Připadne-li příslušný den 
uzávěrky pro předání podkladů na den pracovního klidu, je uzávěrky pro předání podkladů nejblíže 
následující pracovní den. Příloha č. 2 této smlouvy bude pro každý rok plnění této smlouvy aktualizována 
při zachování stejných časových hodnot - počtu dní potřebných ode dne předání podkladů do dne tisku 
dle odst. 3.

3. Přílohou 2 této smlouvy je Harmonogram pro rok 2021, v němž jsou uvedeny termíny uzávěrek pro 
předání podkladů objednatelem a termíny tisku.

V.
Cena

1. Smluvní strany sjednávají za plnění zhotovitele dle této smlouvy cenu v níže uvedené specifikaci:

Cena za jeden výtisk činí 1,25 Kč bez DPH. DPH bude stanovena v souladu se zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

Celková cena za vydávání magazínu za 1 měsíc (38 000 ks) činí:
Cena bez DPH 47 500 Kč
DPH 21% 9 975 Kč
Cena včetně DPH 57 475 Kč

2. Cena za 1 výtisk, uvedená v bodě 1 tohoto článku je cena nejvýše přípustná a překročitelná pouze 
v případě, že v průběhu plnění předmětu této smlouvy dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. 
Celková cena bude odpovídat počtu skutečně dodaných výtisků.

3. Zhotovitel je oprávněn požadovat zaplacení ceny za příslušný kalendářní měsíc na základě daňového 
dokladu (faktury) vystaveného po dokončení distribuce magazínu v příslušném kalendářním měsíci. 
Splatnost daňového dokladu (faktury) se sjednává na 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění dle § 21 zákona o DPH je poslední den příslušného měsíce, za nějž 
je plnění poskytnuto. Zhotovitel doručí daňový doklad objednateli do 7 dnů ode dne uskutečnění 
zdanitelného plnění.

4. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré náležitosti v souladu s ustanovením § 29 zákona 
o DPH. Neúplnou nebo věcně chybnou fakturu objednatel do doby uplynutí její splatnosti vrátí zhotoviteli 
k odstranění nedostatků. Tímto se zastavuje běh lhůty splatnosti a doručením nové faktury počíná běžet 
nová lhůta splatnosti.

5. Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet zhotovitele uvedený ve 
smlouvě. Nedoručí-li zhotovitel fakturu (daňový doklad) objednateli ve stanovené lhůtě, prodlužuje se 
lhůta splatnosti o dobu shodnou s dobou, o kterou byla faktura (daňový doklad) doručena později. 
Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu objednatele.

6. Objednatel neposkytuje zálohy.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen:

a) vytvářet redakční naplnění a tisk magazínu včetně jeho distribuce s 90% garancí doručení, dle čl. I bodu 
1 této smlouvy na svůj náklad a na své nebezpečí.



b) vytvářet redakční naplnění na základě námětu zejména z vlastní autorské iniciativy s tím, že plně 
odpovídá za jeho obsah a kvalitu,

c) postupovat při vytváření obsahu magazínu v souladu s přílohou č. 3 této smlouvy popř. pokyny 
objednatele, reprezentovaného redakční radou magazínu,

d) konzultovat s redakční radou magazínu nebo osobou určenou objednatelem grafické či jiné náležitosti 
magazínu, přičemž je povinen dodržovat při jejich vytváření veškeré pokyny, které mu v průběhu lhůty 
pro jejich vytvoření udělí,

e) upozornit redakční radu magazínu nebo osobu určenou objednatelem bez zbytečného odkladu na 
nevhodnost pokynů, které mu byly uděleny, jestliže tuto nevhodnost mohl při vynaložení odborné péče 
zjistit,

f) jmenovat max. dva členy redakční rady magazínu,

g) při sjednávání inzerce zveřejňované v magazínu dodržet rozsah a podmínky stanovené v čl.. Vlil této 
smlouvy,

h) zařadit do obsahové části magazínu řádkovou inzerci podnikatelů z oblasti obchodu a služeb sjednanou 
objednatelem (čl. Vlil této smlouvy),

i) v případě nezaplněni obsahové části magazínu použit toto volné místo pro plošnou inzerci Městského 
informačního a turistického střediska Magistrátu města Zlína,

j) zajistit veškeré podklady, písemnosti a činnosti nezbytné pro zaevidování magazínu u Ministerstva 
kultury ČR dle §7 tiskového zákona.

2. Objednatel je povinen;

a) platit zhotoviteli sjednanou cenu za plnění této smlouvy ve výši a za podmínek stanovených touto 
smlouvou (čl. V odst. 1),

b) poskytovat zhotoviteli nezbytnou součinnost při redakčním naplnění magazínu,

c) jmenovat max. pět členů redakční rady magazínu,

d) udělovat pokyny pro grafické obsahové či jiné náležitosti magazínu,

e) předávat podklady zejména pro požadovanou obsahovou náplň magazínu v termínu uzávěrky v souladu 
s harmonogramem, který je přílohou č. 2 této smlouvy.

VII.
Redakční rada magazínu

1. Smluvní strany se dohodly, z důvodu lepší vzájemné komunikace a zrychlení a zkvalitnéní plnění 
povinnosti smluvních stran při vytváření obsahové náplné magazínu podle této smlouvy, na vytvoření 
speciálního orgánu, kterým je redakční rada magazínu. Členy tohoto orgánu jmenuje a odvolává 
příslušná smluvní strana, přičemž jejich funkce může zaniknout i z jiných důvodů (písemná rezignace, 
smrt, zánik platnosti této smlouvy aj.).

2. Redakční rada je orgánem konzultačním a realizačním, který uděluje pokyny ke grafickému a 
obsahovému zpracování magazínu, poskytuje zhotoviteli nezbytnou součinnost při redakčním naplnění 
magazínu, vykonává dozor nad plněním povinnosti smluvních stran dle této smlouvy a je zejména 
orgánem, který určuje finální obsahovou náplň každého vydání magazínu.

3. Redakční rada magazínu má maximálně sedm členů, v závislosti na počtu členů jmenovaných 
objednatelem, z nichž maximálně pět jmenuje objednatel a maximálně dva členy zhotovitel. Smluvní 
strany jsou oprávněny jmenovat za členy redakční rady náhradníky, kteří případně budou zastávat místo 
toho člena redakční rady magazínu, který dočasně není schopen vykonávat svou funkci. Redakční rada 
magazínu jedná v souladu se Statutem redakční rady magazínu Zlín, který bude redakční radou



schválen do 2 měsíců po uzavření této smlouvy. V tomto termínu budou také smluvními stranami 
jmenování členové redakční rady magazínu.

4. Redakční rada magazínu rovněž předběžně projednává případné spory z této smlouvy, přičemž se 
snaží dosáhnout smírného řešení mezi smluvními stranami. V tomto případě neplatí pravidla 
rozhodování uvedená v předcházejícím odstavci a jednání rady se řídí zásadami poctivého 
obchodního styku a zásadou spravedlnosti, přičemž zástupci obou smluvních stran předkládají své 
straně návrhy vzešlé při smírčím jednáni před redakční radou.

VIN.
Inzerce v magazínu

1. Zhotovitel má právo sjednat v dále stanoveném rozsahu inzerci a inkasovat za její zveřejněni v 
magazínu.

2. Maximální limit pro inzerci je 25% z obsahu magazínu, umístění inzerce může objednatel pokyny 
korigovat.

3.

4.

8.

9.

Zhotovitel je povinen odmítnout inzerci za situace, kdy požadovaný inzerát odporuje etickým zásadám a 
zájmům, je-li v rozporu s právními předpisy (zejména zákon č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, ve znění 
pozdějších předpisů) nebo propaguje výrobky a činnosti nelegálně vyráběné, distribuované nebo 
provozované.

Zhotovitel se zavazuje, že v rámci inzerce nebude propagovat:
a. výherní hrací přístroje dle zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, věznění 

pozdějších předpisů (dále jen „herní zákon"),
sázkové hry dle herního zákona, provozované ve zvláště k tomu určených hernách (kasino), a 
to i za pomoci mechanických zařízení (např. ruleta),
kategorii ostatních her a herních zařízení, které zatím nejsou stávajícím herním zákonem 
přesně definovány, resp. které mohou v průběhu platnosti tohoto zákona nově vzniknout 
(například tzv. videotermínály), zbraně, 
erotické služby,
politické strany (s výjimkou propagace politických stran kandidujících v rámci příslušného 
volebního období do Zastupitelstva města Zlína podle pokynů redakční rady magazínu).

b.

c.

d.
e.

5.

6.

Zhotovitel zcela odpovídá za inzerci v magazínu. Zejména odpovídá za správnost předaných textů a 
podkladů pro tisk inzerátů a dále za případné porušení práv třetích osob v souvislosti s obstaráním a 
zveřejněním inzerce v magazínu.

Objednatel si vyhrazuje právo v rámci obsahové části magazínu zveřejnit řádkovou inzerci podnikatelů 
v oblasti obchodu a služeb, příjmy z této inzerce jsou příjmy objednatele a vychází z ceníku řádkové 
inzerce objednatele. Zhotovitel je povinen zařadit uvedenou řádkovou inzerci předanou objednatelem 
do obsahové části magazínu.

V případě příjmů zhotovitele z inzerce v magazínu nad stanovený limit v příslušném měsíci se zhotovitel 
zavazuje poskytnout objednateli slevu z ceny za vydávání magazínu dle článku V. této smlouvy. Výše 
této slevy se stanoví v závislosti na hodnotě objemu realizované inzerce v jednom měsíčním vydání 
magazínu. Zhotovitel je povinen odečíst ze sjednané ceny slevu v částce rovnající se 100 procentům 
z částky, přesahující objem realizované inzerce nad 250.000,- Kč.

Objemem realizované inzerce smluvní strany shodně pro tento účel rozumějí částku rovnající se sumě 
inkasované od všech inzerentů, ať již zhotovitelem nebo jinými subjekty za inzerci v příslušném vydání 
magazínu, s výjimkou řádkové inzerce dle bodu 7 tohoto článku.

Zhotovitel předloží vždy jedenkrát měsíčně doklad o realizované inzerci s uvedením inzerenta a plochy 
Inzerce a sjednané ceny za inzercí (kopii faktury, popř. jiný srovnatelný doklad). Z tohoto výpisu pak 
vzejde případná výše slevy promítnutá do měsíční fakturace ceny dle článku V této smlouvy. Zhotovitel 
se zavazuje poskytnout slevu vyplývající z objemu inzerce realizované v příslušném vydání magazínu 
vždy k fakturaci ceny dle čl. V odst. 1 této smlouvy za vydání téhož magazínu. Pokud sleva přesahuje



částku příslušné fakturace, přebytek slevy se převádí a přičte se ke slevě k následující fakturaci. Pokud 
bude zjištěno, že zhotovitel porušil povinnost odpočtu slevy z ceny, je objednatel oprávněn požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000 Kč za každý jednotlivý případ zjištění porušení povinnosti 
zhotovitele předložit požadované doklady nebo slevu odečíst.

IX.
Platnost smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 5 let od její účinnosti.

2. Platnost této smlouvy zaniká také písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 
kterékoliv smluvní strany. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, přičemž 
výpovědní lhůta činí 6 kalendářních měsíců a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterěm bylo doručeno druhé smluvní straně písemné vyhotovení výpovědi.

Sankce, odpovědnost za škodu

1. V případě, že zhotovitel;

• z každého vydání magazínu do sedmi dnů ode dne jeho vydání nezajistí dodání stanoveného počtu 
výtisků stanoveným subjektům dle § 9 tiskového zákona, nebo

• nezajistí, aby na každém vydání magazínu byly uvedeny povinné údaje dle § 8 tiskového zákona, 
nebo

• nezajistí zaevidování magazínu u Ministerstva kultury ČR dle § 7 tiskového zákona,

je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši, rovnající se výši pokuty, která bude objednateli 
jako vydavateli magazínu, vyměřena dle § 17 tiskového zákona.

2. V případě, že zhotovitel poruší jakékoliv ustanovení této smlouvy, je objednatel oprávněn pozastavit 
platby dle článku V této smlouvy do doby, než zhotovitel sjedná nápravu. V případě že zhotovitel 
nesjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, nebo se zhotovitel dopustí porušení ustanovení 
smlouvy ve třech po sobě jdoucích kalendářních měsících, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

3. V případě, že zhotovitel poruší ustanovení čl. II bod 5 těto smlouvy, tzn. povinnost dokončení distribuce 
příslušněho vydání magazínu s 90% garancí doručení nejpozději poslední den měsíce předcházejícího 
měsíci, na který je dané vydání magazínu určeno, zavazuje se na vlastní náklady tuto skutečnost bez 
zbytečného odkladu napravit. Objednatel je v takovém případě současně oprávněn;

• snížit zhotoviteli cenu za plnění dle této smlouvy v příslušném kalendářním měsíci, a to až o 2 % za 
každý den prodlení se splněním této povinnosti, bude-li povinnost splněna do 14. dne v příslušném 
kalendářním měsíci včetně;

• požadovat po zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši trojnásobku ceny za celkově plnění dle těto 
smlouvy v příslušném kalendářním měsíci, nebyla-li tato povinnost zhotovitelem splněna do 15. dne 
v příslušném kalendářním měsíci.

4. Za účelem kontroly řádného plnění povinností zhotovitele stanovených v čl. II bodě 5 této smlouvy se 
zavazuje zhotovitel ve spolupráci s osobou určenou objednatelem provádět pravidelné společné kontroly 
řádné a včasné distribuce v souladu s uvedeným ujednáním, a to měsíčně ve vybraných lokalitách 
stanovených objednatelem.

5. Zaplacením smluvních pokut nezaniká povinnost zhotovitele splnit dotčenou povinnost ani není nijak 
omezen nárok objednatele na náhradu škody.

6. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, která vznikla porušením povinností vyplývajících ze smlouvy, 
pokud k takovému porušení došlo úmyslným nebo nedbalostním jednáním zhotovitele. Zhotovitel je 
povinen nahradit škodu způsobenou objednateli takovýmto jednáním, ledaže prokáže, že porušení



povinnosti bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost.

XI.
Ostatní a závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nahrazuje původní smlouvu ve znění jejích dodatků, uzavřenou mezi smluvními stranami
na shodný předmět plnění.

2. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb.,
autorský zákon, v platném zněni, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a zákona
č. 46/2000 Sb., tiskový zákon, v platném znění.

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen na základě písemných, vzestupně číslovaných dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami.

4. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděly při
plnění povinností vyplývajících z této smlouvy nebo v její souvislosti a o obsahu této smlouvy.

5. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají jejich pravé a svobodné
vůli a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních
stran obdrží jedno vyhotovení.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem zveřejnění
v Registru smluv.

Přílohami této smlouvy jsou:
- příloha č. 1 - Distribuční místa

- příloha č. 2 ~ Harmonogram

- příloha č. 3 - Rubriky

Schválení finančních prostředků:

Doložka dle §41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslojednací: 25.1.2021, č.j. ^ /2 RJ2021, RO č. 2/21, tabulka č. 27

Schválení zadávacího řízení:

Doložka dle §41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a čisto jednací: 9.11.2020 č.j. 24/22 R/2020

Schválení výběru dodavatele a uzavření smlouvy o dílo:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslojednací: 21.12.2020 č.j. 109/25R/2020

l



PSC_D CAST_OBCE RIM._DOM

■7’6607 Chlum 57

76607 Jaroslavice 371

76607 Klečůvka 156

76607 Kostelec 855

76607 Kudlov 848

76607 Lhotka 92

76607 Louky 438

76607 Lužkovice 284

76607 Malenovice 3389

76607 Mládcové 1088

76607 Prštné 1546

76607 Příluky 1496

76607 Salaš 91

76607 Velíková 260

76607 Zlín 25153

76607 Štípa 773

36897 38000 1103 objednatel



HARMONOGRAM 2021

únor

březen

duben

květen

červen

červenec

srpen

září
v#*

rijen

listopad

prosinec

leden



Příloha č. 3

Rubriky:


